CXCVII1.
1374, am 12. März: Heinrich und Magnus Gebrüder, 

Herzoge von Meklenbnrg, verpflichten sich gegen ihren 
Oheim Herzog Johann, auf den Fall, daß die Güter welche 
ihr Vater und er von dem verstorbenen Markgrafen 
Ludwig zu Pfande habe, ihm sollten abgedrungen werden, 
dieser halb nach ihres Vaters Tode alles zu erfüllen, was 
in den Verbriefungen über die Erbscheidung darüber be
stimmt sei; wenn ihm aber diese Pfandschasten zu Erbe 
überlassen würden, wie der Kaiser mit ihm bedungen habe, 
oder sie mit seinem Willen ihm abgelöset würden, so sol
len sie ihrer Verpflichtungen dieser Pfandschasten wegen 
erledigt sein.

Nach dem Originale im Großherzoglichen Archive zu Schwerin 
gedruckt in den Meklenb. Jahrb. XI, 321.

CXCIX.
1374, am 16. September, zn Neubrandenburg: Bischof 

Dietrich von Havelberg bestätigt die Stiftung und Bc- 
giftigung eines Altars in der Marienkirche zu Friedland.

In nomine Domini, amen. Nos Thidericus Dei et 
apostolice sedis gracia' Havelbergensis ecclesie Episcopus 
tenore presencium publice protestamur, quod vidimus 
et legimus litteras illustris principis, domini Johannis 
Ducis Magnopolensis super proprietatis et omnis juris 
donacione quatuor talentorum reddituum denariorum 
Brandeborgensium sitorum in villa Jatzeke, ad altare 
fundatum in parrochiali ecclesia beate Marie virginis 
opidi Vredeland in honore omnipotentis Dei, beati Mau- 
ricii et sociorum ejus et beate Cecilie virginis, per com
mendabilem virum, dominum Thidericum Zebberin presbi- 
terum appositorum, quarum tenor de verbo ad verbum talis 
est, Nos Johannes etc. (sequitur diploma d. d. Branden- 
borch, anno Domini M°CCC°LXIX°, in vigilia ascensionis 
Domini) Eciam ad ampliandum redditus dicti altaris 
memoratus dominus Thidericus Zebberin de vero suo 
patrimonio addidit et presentibus addit octo modios sili
ginis et octo modios triticei brasei, sicut ex quadam pri
vata scriptura extracta de libro scabinorum in Vrede
land constat, cujus scripture tenor talis est. Noverint 
universi christifideles, quod ego Thidericus Zebberin 
presbiter ad ampliandum redditus altaris in ecclesia 
beate Marie virginis in Vredeland per me fundati ero
gavi et donavi octo modios siliginis in superiori molen
dino et octo modios triticei brasei in inferiori molendino 
juxta civitatem Vredeland sitas (sic), ad festum beati Martini 
Episcopi annuatim eternaliter percipiendos et tollendos, 
quod propter majus testimonium, si necesse fuerit, scriptum 
in libro scabinorum est inveniendum. Nos vero cultum 
divinum in omnibus ampliari cupientes, ad devotam 
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peticionem honesti viri, domini Thiderici Zebberin 
predicti, fundatoris dicti altaris, supradiclam proprietatis 
et omnis juris donacionem in omnibus suis punctis et 
clausulis, prout justa fuerit, auctoritate nostra ordinaria 
in Dei nomine confirmamus. In cujus perpetuum testi
monium sigillum nostrum autenticum presentibus duximus 
apponendum. Datum Novabrandenborch, anno Domini 
millesimo CCC°LXX° quarto, ipso die beate Euphemie 
virginis et martiris.